
令和2年度 事業報告書

■ミッション（使命）
「音楽でたくさんのハッピーを創る」

■ビジョン（目指す将来像）
「笑顔とありがとうが街に溢れている」

「音楽ファンをもっと増やす」

「音楽で心のバリアフリーを目指す」

■バリュー（価値観）

「音楽のチカラを信じている」
「みんなちがってみんないい」



P1■令和2年度 実施事業一覧

No 事業名／協働 内 容

■自主事業

1 おとバン
（配信）

大人のバンドマンがつながることを目的に定期的に開催して
いるライブイベント

2 ホッチポッチミュージックフェスティバル
DAY1(リアル＆配信）・DAY2(リアル）

国・世代・性別・障がいの有無などにかかわらず、
誰もが集える「ごちゃまぜ音楽祭」

3 KANAGAWA HIGHSCHOOL MUSIC LAND
（配信）

文化祭の中止などで発表機会を失った県内の高校生バンド
が、これまでの練習の成果を発揮するライブイベント。
感染拡大防止の観点から無観客とし、1000人規模のホール
にてプロ仕様の音響・照明・配信を導入し、出演者・友人家
族も安心して楽しめるオンライン配信ライブイベントを開催

■協働事業（市民団体、アーティストなど）

4 ヨコハマアコフェス
（協 働：N.U.ほか/リアル＆配信）

横浜を中心に活動するN.U.が中心となり「Song for Smile」を
合言葉に開催するフェスティバル。
子ども支援のチャリティーアクションも実施

5 ツナガリウィークエンド
（協 働：一般社団法人ヨコハマプロジェクト／配信）

例年山下公園で実施するインクルージョン体験イベント『ツナ
ガリウォーク』のオンライン版。

6 KAWASAKI STREET MUSIC BATTLE 
(協 働：カワサキストリートミュージックミーティング／リアル）

川崎を中心にライブハウス、ストリートで活動するミュージシャ
ンを応援するコンテストイベント。出演者は市内、県内で音楽
事業を展開する企業や団体が推薦する

7 クラウンばっかりフェス
(協 働：クラウンばっかりフェス実行委員会／リアル＆配信）

クラウンしか出演しない日本で唯一無二の画期的なイベント。
来場者は1000人を越える。

8
N.U.結成20周年記念コンサート
in神奈川県民ホール大ホール

（協 働：tvk、N.U.／配信）

感染拡大防止の観点から無観客ライブ配信としたコンサート

■協働事業（行政）

9 横浜文化プログラム
（協 働：横浜市文化観光局／リアル＆配信）

これまで開催してきた横浜ならではの文化プログラムの集大
成として、世代・国籍・ジェンダー・障がいの有無を越え、
オールジャンルのアーティストが参加するダンスや音楽などの
ステージを多くの人で賑わうオープンスペースで
観覧無料で開催

10 バーチャル開放区
（協 働：神奈川県国際文化観光局／配信）

感染拡大防止等に取り組むエッセンシャルワーカーの皆さま
への応援や感謝をテーマに、文化芸術の動画を募集。
『マグカル開放区』の会場をオンライン上に移し配信。

11 横濱ジャズプロムナード 街角ライブ
（協 働：公益財団法人横浜市芸術文化振興財団／リアル）

市民とミュージシャンが一体となって「街全体をステージに」を
合言葉に1993年からスタートしたジャズ祭

12 青空ダンスin横浜赤レンガ倉庫
（協 働：文化庁、横浜赤レンガ倉庫1号館／リアル＆配信）

青空の下世代を越えて、ジャンルやプロ・アマ、障害の有無を
越えた大勢のダンサーたちによる簡単無料のステージ

13 神楽坂まち舞台・大江戸めぐり
（協 働：アーツカウンシル東京／配信）

伝統と先端が融合する神楽坂にて、第一線で活躍する様々
な伝統音楽のステージを街中で楽しめるイベント、
今年度は、感染拡大防止の観点から動画配信

14 江東区まるごと体験ニッポンの音
（協 働：公益財団法人江東区文化コミュニティ財団／リアル）

日本の伝統楽器や音楽の「なるほど！」を、第一線で活躍し
ている演奏家が、鑑賞、レクチャー、体験など、さまざまな角
度から伝える伝統芸能まるわかりイベント

■協働事業（民間企業など）

15 みなとみらいストリートミュージック
（協 働：一般社団法人横浜みなとみらい21／リアル）

路上ライブなどで演奏するミュージシャン達にみなとみらい21
地区で自主的に演奏出来る事を目指したイベント

●コロナ禍の影響で中止となったイベント：横浜音楽空間、マグカル開放区、ハマフェス”Y161”、楽園夏祭、おおた和の祭典、

●回数を減らして開催したイベント：おとバン（リアル開催）、みなとみらいストリートミュージック、



P2

1，アークシップ数値報告

（１）令和2年度数値結果
①出演者数 264組
②観客数(配信閲覧数含む) 82,508人
③会員数 86人

④会員世代区分

■令和2年度 数値報告

会員種別 在籍数(2021年3月末) 目標数

正会員 23名(理事の6名含む) 26名

サポート会員 32名 35名

ユース会員 16名 16名

一般会員 1名 4名

法人会員 9社 17社

アーティスト会員 3名 4名

特別会員 2名 3名

合計人数 86名 105名

会員種別 10代 20代 30代 40代 50代 60代

会員数 4人 19人 13人 17人 11人 10人



P3

項 目 収 入 支 出 差 額

会費収入、受取寄附金 301,500 ------- 301,500

自主事業（おとバン、ホッチポッチ） 2,738,366 11,409,679 ▲8,671,283

行政との協働 50,316,288 33,377,836 16,938,452

民間企業、製作物事業、音響機材レンタルなど 4,969,640 4,876,712 92,928

市民団体、アーティストとの協働 1,363,587 3,845,739 ▲2,482,152

補助金、助成金、寄附金 2,778,000 ------- -------

雑収入 3,115,047 ------- -------

管理費、その他 ------- 6,048,553 -------

合 計(経常利益) 65,582,428 59,558,519 6,023,909

法人税／税引き後利益 907,700 5,116,209

項 目 今年度 昨年度 差 額

会費収入 301,500 243,460 58,040

自主事業（おとバン、ホッチポッチ） 2,738,366 3,602,661 ▲864,295

行政との協働 50,316,288 51,535,537 ▲1,219,249

民間企業、製作物事業、音響機材レンタルなど 4,969,640 12,634,833 ▲7,665,193

市民団体、アーティストとの協働 1,363,587 2,082,284 ▲1,155,363

補助金、助成金、協賛金 2,778,000 0 2,778,000

雑収入 3,115,047 111 3,114,936

合 計 65,582,428 70.098.886 ▲4,516,458

⑤今年度 収支（単位：円）

⑥前年度との収入対比（単位：円）

⑦前年度の支出対比（単位：円）

項 目 今年度 昨年度 差 額

自主事業（おとバン、ホッチポッチ） 11,409,679 8.598.020 ▲2,811,629

行政との協働 33,377,836 35,271,477 ▲1,893,641

民間企業、製作物事業、音響機材レンタルなど 4,876,712 11,599,931 ▲6,723,219

市民団体、アーティストとの協働 3,845,739 3,841,361 4,378

管理費、その他 6,048,553 5,483,152 565,401

合 計 59,558,519 64,793,941 ▲5,235,422

■令和2年度 数値報告



P4■令和2年度 数値報告 出演者・観覧者数及び開催スケジュール

日　　時 形式 イベント名 開催場所 出演者数 観客数

4/18(土) 配信 おとチャン001 アークシップ事務所より配信 0 661

5/16（土 ） 配信 おとチャン002 アークシップ事務所より配信 0 727

6/13(土) リアル・配信 令和2年度第1回通常総会・全体MTG 0 0

6/27(土) 配信 おとバン003 アークシップ事務所より配信 0 367

8/4(火) 配信 そうにゃんSummerキッズフェスタ2020 online 配信イベント 1 ----

9/19(土) リアル＆配信 横浜文化プログラム ランドマークプラザ 6 3298

9/20(日) リアル＆配信 横浜文化プログラム ランドマークプラザ 6 2899

9/21(月･祝) リアル＆配信 横浜文化プログラム クイーンズサークル 11 4916

9/22(火・祝) リアル＆配信 横浜文化プログラム 日本伝統文化ステージ ランドマークプラザ 13 1471

9/23(水) リアル みなとみらいストリートミュージック Vol.53 クイーンズサークル 4 200

9/26(土) リアル＆配信 横浜文化プログラム ランドマークプラザ 10 2816

9/27(日) リアル＆配信 横浜文化プログラム ランドマークプラザ 11 4493

10/3(土) リアル＆配信 横浜文化プログラム ランドマークプラザ/ホテルニューグランド 5 1910

10/4(日) リアル＆配信 横浜文化プログラム 大前光市プロデュースステージ ランドマークプラザ 6 1996

10/10(土) リアル＆配信 横浜文化プログラム・横濱ジャズプロムナード連携ステージ ランドマークプラザ/クイーンズサークル/JR桜木町駅前広場 中止 中止

10/11(日) リアル＆配信 横浜文化プログラム・横濱ジャズプロムナード連携ステージ ランドマークプラザ/クイーンズサークル/横浜市役所 18 6127

10/17(土) リアル＆配信 横浜文化プログラム ランドマークプラザ 4 3750

10/18(日) リアル＆配信 横浜文化プログラム ランドマークプラザ 11 3026

リアル＆配信 ホッチポッチミュージックフェスティバル 横浜市役所 10 2140

10/24(土) リアル＆配信 横浜文化プログラム 戸塚駅東口ペデストリアンデッキ 9 2298

10/25(日) リアル＆配信 横浜文化プログラム クイーンズサークル 9 2992

10/31(土) リアル＆配信 横浜文化プログラム クイーンズサークル 9 2289

11/1（日 ) リアル＆配信 横浜文化プログラム 日本伝統文化ステージ ランドマークプラザ 3 1780

11/7(土) リアル＆配信 横浜文化プログラム たまプラーザテラス 9 2283

11/8(日) リアル ホッチポッチミュージックフェスティバル 横浜公園 28 5951

11/14(土) リアル＆配信 横浜文化プログラム ランドマークプラザ 3 1386

11/15(日) リアル＆配信 横浜文化プログラム ランドマークプラザ 7 1662

11/21(土) リアル＆配信 横浜文化プログラム ランドマークプラザ 6 525

11/22(日) リアル＆配信 横浜文化プログラム ランドマークプラザ 6 531

11/23(日) リアル＆配信 横浜文化プログラム ランドマークプラザ 5 729

12/2(水) リアル みなとみらいストリートミュージック Vol.58 クイーンズサークル 5 200

12/9(水) リアル＆配信 青空ダンス in 横浜赤レンガ倉庫 横浜赤レンガ倉庫 15 800

12/23(水) リアル みなとみらいストリートミュージック Vol.60 クイーンズサークル 7 300

1/11(月/祝) 配信 N.U.結成20周年記念コンサート 神奈川県民ホール大ホール 1 ----

2/11(木/祝) リアル 弾く・吹く・打つ まるごと体験・ニッポンの音 江東区文化センター 9 300

2/20(土) 配信 KANAGAWA HIGHSCHOOL MUSIC LAND 関内ホール大ホール 11 5027

3/27(土) リアル＆配信 ヨコハマアコフェス2021 大さん橋ホール 6 12658

264 82508合　　計



P5令和2年度 イベント写真＿KANAGAWA HIGHSCHOOL MUSIC LAND



P6令和2年度 イベント写真＿ホッチポッチミュージックフェスティバル



P7令和2年度 イベント写真＿ヨコハマアコフェスVOL.11



P8令和2年度イベント写真＿横浜文化プログラム2020



P9令和2年度イベント写真＿青空ダンス in 横浜赤レンガ倉庫



P10３，決算書類：貸借対照表

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　資 産 の 部

　１．流 動 資 産

現 金 預 金 15,939,175 13,815,599 2,123,576

売 掛 金 9,677,075 7,073,642 2,603,433

前 渡 金 80 0 80

未 収 入 金 1,350,000 0 1,350,000

流 動 資 産 合 計 26,966,330 20,889,241 6,077,089

　２．固 定 資 産

工 具 器 具 備 品 564,308 0 564,308

敷 金 1,154,500 1,154,500 0

保 険 積 立 金 3,392,948 3,106,220 286,728

固 定 資 産 合 計 5,111,756 4,260,720 851,036

資 産 合 計 32,078,086 25,149,961 6,928,125

Ⅱ　負 債 の 部

　１．流 動 負 債

買 掛 金 1,492,557 187,338 1,305,219

未 払 金 1,564,855 1,184,928 379,927

未 払 法 人 税 等 907,700 888,600 19,100

未 払 消 費 税 等 1,378,500 1,417,200 △ 38,700

預 り 金 300,453 154,083 146,370

流 動 負 債 合 計 5,644,065 3,832,149 1,811,916

　２．固 定 負 債

固 定 負 債 合 計 0 0 0

負 債 合 計 5,644,065 3,832,149 1,811,916

Ⅲ　正 味 財 産 の 部

　１．一 般 正 味 財 産 26,434,021 21,317,812 5,116,209

　　　　　正味財産合計正 味 財 産 合 計 26,434,021 21,317,812 5,116,209

　　　　　負債及び正味財産合計負債及び正味財産合計 32,078,086 25,149,961 6,928,125

（単位：円）

令和 3年 3月31日現在

貸 借 対 照 表

特定非営利活動法人 ＡＲＣＳＨＩＰ

科　　　　目



P11３，決算書類：財産目録

（単位：円）

科　　　　　　目

Ⅰ.資産の部

　１．流動資産

　　　　現金預金

　　　　　現金手許有高 281,434

　　　　　普通預金：横浜銀行     No.2907909 15,587,153

　　　　　普通預金：三井住友銀行 No.8751766 6,045

　　　　　普通預金：横浜信用金庫 No.0106639 54,655

　　　　　普通預金：ゆうちょ銀行 9,888 15,939,175

　　　　売掛金

　　　　　横浜ｱｰﾂﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ 3,000,000

　　　　　ﾙｰﾃﾞﾝｽ 4,858,188

　　　　　横浜みなとみらい21 1,015,300

　　　　　ｱｺﾌｪｽ実行委員会 566,420

　　　　　N.U. 237,167 9,677,075

　　　　前渡金

　　　　  事務所家賃 松野邦子 80

　　　　未収入金

　　　　  神奈川県補助金 1,350,000

　　　流動資産合計 26,966,330

　２．固定資産

　　　　工具器具備品 564,308

　　　　敷金

　　　　  事務所敷金 松野邦子 1,154,500

　　　　保険積立金

　　　　　あんしん生命保険 3,392,948

　　　固定資産合計 5,111,756

　　　資産合計 32,078,086

Ⅱ.負債の部

　１．流動負債

　　　　買掛金

          HAPPY LAB 534,000

          ｶﾜｻｷﾐｭｰｼﾞｯｸｷｬｽﾄ 275,000

          白鯨 220,000

          ﾒﾘｰﾈｯﾄ 156,750

          その他7万円未満21件 306,807 1,492,557

　　　　未払金

　　　　　長谷川 篤司 550,000

　　　　　その他ｽﾀｯﾌ36名 1,014,855 1,564,855

　　　　預り金

          源泉所得税 85,219

          社会保険料 160,334

          住民税 54,900 300,453

        未払法人税等 907,700

        未払消費税等 1,378,500

　　　流動負債合計 5,644,065

　　　負債合計 5,644,065

　　　正味財産 26,434,021

財 産 目 録

令和 3年 3月31日現在

金　　　　　　額

特定非営利活動法人 ＡＲＣＳＨＩＰ



P12３，決算書類 ：活動計算書

（単位：円)

 Ⅰ 経常収益

１．受取会費 176,000

２．受取寄附金 125,500

３．受取助成金等 0

４．事業収益 59,387,881

５．その他収益 5,893,047

経常収益計 65,582,428

 Ⅱ 経常費用

１．事業費

（１）人件費

給料手当 16,537,300

法定福利費 2,069,899

臨時雇賃金 0

福利厚生費 0

人件費計 18,607,199

（２）その他経費

公演費

　舞台費 3,741,980

　舞台費装飾費 141,900

　謝礼 2,195,359

　公演諸経費 12,036,385

　その他 1,018,660

広報費

　ﾁﾗｼ製作費 1,191,090

　ﾁﾗｼ製作費広告宣伝費 1,114,701

　ﾁﾗｼ製作費その他 981,387

管理費

水道光熱費 220,079

通信費 628,673

旅費交通費 1,603,427

会議費 489,131

報酬・料金 615,659

事務用消耗品費 3,679,060

租税公課 2,666,600

支払手数料 192,060

家賃 2,621,235

減価償却費 170,401

雑費 84,111

その他管理費 0

その他経費計 35,391,898

事業費計 53,999,097

活 動 計 算 書

令和2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

法人の名称　　特定非営利活動法人 ARCSHIP

科目 金額



P13３，決算書類

（単位：円)

２．管理費

（１）人件費

給料手当 1,525,900

法定福利費 235,170

福利厚生費 586,640

人件費計 2,347,710

（２）その他経費

保険料 1,874,396

広告宣伝費 173,493

水道光熱費 6,807

通信費 19,443

旅費交通費 49,591

会議費 161,664

報酬・料金 19,041

事務用消耗品費 113,785

租税公課 0

新聞図書費 27,563

支払手数料 5,940

家賃 81,069

寄付金 50,000

諸会費 42,375

減価償却費 8,968

研修費 573,150

雑費 4,427

その他経費計 3,211,712

管理費計 5,559,422

経常費用計 59,558,519

当期経常増減額 6,023,909

税引前当期正味財産増減額 6,023,909

法人税・住民税及び事業税 △ 907,700

当期正味財産増減額 5,116,209

前期繰越正味財産額 21,317,812

次期繰越正味財産額 26,434,021

活 動 計 算 書

令和2年 4月 1日から令和 3年 3月31日まで

法人の名称　　特定非営利活動法人 ARCSHIP

科目 金額



P14３，決算書類

計算書類の注記

１．重要な会計方針

　　　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2011年11月20日　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

　 （１）棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価は、最終仕入原価法による原価法を採用しています。

（２）消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２. 固定資産の増減内訳

（単位：円）

科目 期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

投資その他の資産

敷金 1,154,500 0 0 1,154,500 0 1,154,500

保険積立金 3,106,220 286,728 0 3,392,948 0 3,392,948

合計 4,260,720 286,728 0 4,547,448 0 4,547,448

４．役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）

計算書類に計 内役員及び近

上された金額 親者との取引

（活動計算書）

活動計算書計 0 0

（貸借対照表）

未払金 1,564,855 550,000

貸借対照表計 1,564,855 550,000

科目



P15３，決算書類

科　目 おとバン ホッチポッチ KHML
行政との協働

神奈川県

行政との協働

その他
民間企業との協働

音響機材レンタル

など

市民団体などとの

協働
事業合計 事務局 合　計

Ⅰ経常収益

　１.受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 176,000 176,000

　２.受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125,500 125,500

　３.受取助成金等 0 0 1,350,000 0 0 0 0 0 1,350,000 1,428,000 2,778,000

　４.事業収益 93,000 2,645,366 0 46,816,288 3,500,000 2,876,500 2,093,140 1,363,587 59,387,881 0 59,387,881

　５.雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,115,047 3,115,047

経常収益計 93,000 2,645,366 1,350,000 46,816,288 3,500,000 2,876,500 2,093,140 1,363,587 60,737,881 4,844,547 65,582,428

Ⅱ経常費用

　１.事業費

　　（１）人件費

　　　　　給料手当 402,815 1,915,815 940,900 8,363,280 544,900 1,826,490 433,300 2,109,800 16,537,300 0 16,537,300

　　　　　法定福利費 64,480 281,351 115,729 932,622 73,522 266,289 53,488 282,418 2,069,899 0 2,069,899

　　　　　臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　人件費計 467,295 2,197,166 1,056,629 9,295,902 618,422 2,092,779 486,788 2,392,218 18,607,199 0 18,607,199

　　（２）その他経費

　　　　　公演費

　　　　　　舞台費 310,500 286,000 1,113,000 1,563,880 0 0 468,600 0 3,741,980 0 3,741,980

　　　　　　装飾費 0 0 0 141,900 0 0 0 0 141,900 0 141,900

　　　　　　謝礼 0 315,762 98,005 1,708,088 0 0 73,504 0 2,195,359 0 2,195,359

　　　　　　公演諸経費 279,092 967,416 169,024 8,183,740 2,063,393 22,891 249,208 101,621 12,036,385 0 12,036,385

　　　　　　その他 0 7,000 0 1,011,660 0 0 0 0 1,018,660 0 1,018,660

　　　　　広報費 0 0 0 0

　　　　　　ﾁﾗｼ製作費 0 0 54,030 1,020,640 0 0 0 116,420 1,191,090 0 1,191,090

　　　　　　広告宣伝費 0 452,854 111,847 550,000 0 0 0 0 1,114,701 0 1,114,701

　　　　　　その他 0 0 193,600 726,000 0 4,752 57,035 0 981,387 0 981,387

　　　　　管理費 0 0

　　　　　　水道光熱費 11,344 45,377 11,344 95,292 9,076 22,688 4,538 20,420 220,079 0 220,079

　　　　　　通信費 32,406 129,623 32,406 272,208 25,924 64,812 12,962 58,332 628,673 0 628,673

　　　　　　旅費交通費 82,651 330,603 82,651 694,268 66,121 165,302 33,060 148,771 1,603,427 0 1,603,427

　　　　　　会議費 101,770 136,779 23,950 138,502 0 48,200 0 39,930 489,131 0 489,131

　　　　　　報酬・料金 31,735 126,940 31,735 266,574 25,388 63,470 12,694 57,123 615,659 0 615,659

　　　　　　事務用消耗品費 189,642 758,569 189,642 1,592,995 151,714 379,284 75,857 341,357 3,679,060 0 3,679,060

　　　　　　租税公課 26,666 266,660 0 1,733,290 106,664 266,660 0 266,660 2,666,600 0 2,666,600

　　　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　支払手数料 9,900 39,600 9,900 83,160 7,920 19,800 3,960 17,820 192,060 0 192,060

　　　　　　家賃 135,115 540,461 135,115 1,134,967 108,092 270,230 54,046 243,209 2,621,235 0 2,621,235

　　　　　　寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　　減価償却費 8,968 35,874 8,969 75,335 5,381 17,938 0 17,936 170,401 0 170,401

　　　　　　研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　  雑費 4,428 17,708 4,427 37,186 2,656 8,854 0 8,852 84,111 0 84,111

　　　　　　その他管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　その他経費計 1,224,217 4,457,226 2,269,645 21,029,685 2,572,329 1,354,881 1,045,464 1,438,451 35,391,898 0 35,391,898

　　　事業費計 1,691,512 6,654,392 3,326,274 30,325,587 3,190,751 3,447,660 1,532,252 3,830,669 53,999,097 0 53,999,097

　２.管理費

　　（１）人件費

　　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,525,900 1,525,900

　　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 235,170 235,170

　　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 586,640 586,640

　　　　　人件費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,347,710 2,347,710

　　（２）その他経費 0

　　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,874,396 1,874,396

　　　　　広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 173,493 173,493

　　　　　水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,807 6,807

　　　　　通信費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,443 19,443

　　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49,591 49,591

　　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 161,664 161,664

　　　　　報酬・料金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,041 19,041

　　　　　事務用消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 113,785 113,785

　　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　新聞図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,563 27,563

　　　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,940 5,940

　　　　　家賃 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81,069 81,069

　　　　　寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000

　　　　　諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,375 42,375

　　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,968 8,968

　　　　　研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 573,150 573,150

　　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,427 4,427

　　　　　その他経費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,211,712 3,211,712

　　　管理費計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,559,422 5,559,422

経常費用計 1,691,512 6,654,392 3,326,274 30,325,587 3,190,751 3,447,660 1,532,252 3,830,669 53,999,097 5,559,422 59,558,519

当期経常増減額 △ 1,598,512 △ 4,009,026 △ 1,976,274 16,490,701 309,249 △ 571,160 560,888 △ 2,467,082 6,738,784 △ 714,875 6,023,909



P16４，年間役員名簿

年 間 役 員 名 簿
前事業年度において役員であったことがある者全員の氏名及び住所又は居所並びに前事業
年度における報酬の有無を記載した名簿

特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人ＡＲＣＳＨＩＰ

役 名 氏 名 住所又は居所 就任期間 報酬を受けた期間 備考

理 事 長谷川篤司 神奈川県横浜市神奈川区

令和2年4月1日
から

令和4年3月31日

令和2年4月1日
から

令和3年3月31日

代表

理 事 西 亨 神奈川県横浜市神奈川区

令和2年4月1日
から

令和4年3月31日

な し

理 事 増淵 敏之 東京都練馬区

令和2年4月1日
から

令和4年3月31日

な し

理 事 品田 正嗣 新潟県新潟市東区

令和2年4月1日
から

令和4年3月31日

な し

理 事 五十嵐 洋志 神奈川県横浜市港北区

令和2年4月1日
から

令和4年3月31日

な し

理 事 福島 俊彦 神奈川県横須賀市安針台

令和2年4月1日
から

令和4年3月31日

な し

監 事 江田 寛 神奈川県横浜市中区

令和2年4月1日
から

令和4年3月31日

な し



P17４，社員のうち10人以上の者の名簿

社員のうち10人以上の者の名簿

特定非営利活動法人の名称 特定非営利活動法人ＡＲＣＳＨＩＰ

氏 名 住 所 又 は 居 所

長谷川 篤司 神奈川県横浜市神奈川区

片野 みか 神奈川県横浜市中区

山田美紀 神奈川県横浜市港南区

海野 美紀 神奈川県横浜市鶴見区

佐々木浩 神奈川県横浜市南区

山口 充広 東京都目黒区

上原健 神奈川県横浜市保土ヶ谷区

小山 優子 神奈川県横浜市港北区

大黒 洋平 神奈川県藤沢市

和田 あゆみ 神奈川県横浜市南区


